fornecimento de mão de obra com regime de dedicação exclusiva de Bombeiro Civil, para atender as 
necessidades do Tribunal Regional Federal da 6ã região em Belo Horizonte, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇAO:

Mensal: R$ 116.949,72 (cento e dezesseis mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta 
e dois centavos)

Anual: R$ 1.403.396,64 (um milhão, quatrocentos e três mil, trezentos e noventa e seis reais 
e sessenta e quatro centavos)

DATA DA SESSAO PÚBLICA: Dia 23/02/2026 às 13:00 h (horário de Brasília)

Critério de Julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

ATENÇAO!

Nas contratações realizadas com o Tribunal Regional Federal da 6a Região (UASG 90059 -

[...]

GALPÃO 180H/M 12x36 h 25550 5171-10 3 R$ 10.930,20 R$ 32.842,50

TOTAL MENSAL R$ 115.221,21

TOTAL ANUAL R$ 1.382.654,52

1.2.2. Custo estimado, baseado no Anexo X "Planilha de Custo e Formação de Preços":

1.2.2.1. Mão de obra ordinária:
Total mensal R$ 115.221,21 (cento e quinze mil, duzentos e vinte e um reais e vinte e um centavos).
Total anual R$ 1.382.654,52 (um milhão, trezentos e oitenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

1.2.2.2. Ocorrências extraordinárias (adicional noturno, H.E):
Total mensal R$ 1.728,51 (um mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos)
Total anual: R$ 20.742,12 (vinte mil, setecentos e quarenta e dois reais e doze centavos)

1.2.2.3. Total (mão de obra ordinária + ocorrências extraordinárias):
Total mensal: R$ 116.949,72 (cento e dezesseis mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta e dois centavos)

Total anual: R$ 1.403.396,64 (um milhão, quatrocentos e três mil, trezentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos)

1.3 VIGÊNCIA

1.3.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da data da assinatura do contrato, prorrogável, sucessivamente, por até 10 (dez) 
anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.